Протокол заседания
Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при
администрации города Мурманска
07 августа 2008 г.	№ 1
Присутствовали:
Председатель - Штырхунов В.Н.
Секретарь - Дятлев Н.А.
Члены Координационного совета:   Швец В.В., Адамович А.А., Бачурихина М.С., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Карцев И.В., Коновалов В.В., Крапля М.М., Макарова СВ., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сахарова Л.В., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В.
Приглашенные: Пимин В.А. - депутат Мурманской областной думы.
Повестка дня:
1. Рассмотрение порядка и плана работы координационного Совета;
2.Рассмотрение проекта муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы;
3.Обсуждение Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008 N Г59-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
СЛУШАЛИ:
1.	По первому вопросу слушали Швец В.В., которая сообщила о порядке работы Совета
и необходимости рассмотреть в ближайшее время на Координационном совете
следующие вопросы:
1) муниципальная целевая программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы;
2) решение Совета депутатов города Мурманска «О системе налогообложения в виде ЕНВД для отдельных видов деятельности на территории города Мурманска»;
3) утверждение перечня имущества для поддержки СМБ.
После выступления по данному вопросу высказались Адамович А.А., Бачурихина М.С., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Карцев И.В., Крапля М.М., Шишкина Е.В., Пимин В.А.
2. По второму вопросу слушали Швец В.В., которая озвучила основные мероприятия проекта муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы. После чего выступили Каменецкий А.А., Осадчий И.В., Шишкина Е.В.
3. По третьему вопросу выступил Штырхунов В.Н. - он озвучил основные моменты ФЗ-159 и рассказал что намерен предпринять муниципалитет в рамках данного закона. После выступления закон прокомментировали Швец В.В., Карцев И.В., Коновалов В.В., Крапля М.М., Макарова СВ., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В.
4.
РЕШИЛИ:
1.	По первому вопросу:
1.1.	рассмотреть до конца года на Координационном совете нормативные правовые
акты:
· проект муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы;
· проект решения Совета депутатов города Мурманска «О системе налогообложения в виде ЕНВД для отдельных видов деятельности на территории города Мурманска»;
· об утверждении перечня имущества для поддержки СМБ.
1.2.	назначить руководителями рабочих групп по следующим отраслям:
Адамович А.В. - строительство
Коновалов В.В. - оптово-розничная торговля
Бачурихина М.С. - прибрежное рыболовство
Цыбуля И.А. - недвижимость, арендные отношения
Миннебаев Д.Н. - общественное питание
Крапля М.М. - транспортные перевозки (грузовые)
Карцев И.В. - транспортные перевозки (пассажирские) Руководителям рабочих групп определить и направить секретарю Координационного совета     перечень     вопросов     для     рассмотрения     на     следующих     заседаниях Координационного совета до 10.09.2008 года.
2.	По второму вопросу:
В целом одобрить проект муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске» на 2009-2011 годы и внести имеющиеся предложения до 10.09.2008 года.
3.	По третьему вопросу:
3.1.	Запросить информацию в КИО о муниципальном имуществе сданном в аренду
представителям СМБ.
3.2.	Довести информацию до представителей СМБ арендующих помещения
муниципалитета и соответствующих требованиям ФЗ-159 через СМИ.
3.3. Составить список информационных ресурсов для размещения информации по данному вопросу.
3.4. Разработать и опубликовать анкету-информационное письмо для представителей СМБ арендующих помещения муниципалитета и соответствующих требованиям ФЗ-159.
3.5. Провести предварительный анализ поступивших анкет от предпринимателей для выработки дальнейших действий по разработке перечня имущества для поддержки СМБ.
Председатель      Штырхунов В.Н.
Секретарь            Дятлев Н.А.